
Comune di Ornavasso 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola (VB) 

Originale 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AFFARI GENERALI      

N. 44 DEL 07/05/2024 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO EX CATEGORIA C - 
APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE E CHIUSURA 
DELLA PROCEDURA 
 
L’anno 2024 del mese di maggio del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 12/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stata attribuita al Sindaco avv. Filippo Cigala Fulgosi la responsabilità del servizio affari generali; 
 
Visto il combinato disposto degli articoli 107 e 109 comma 2 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 
e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 20.12.2023 con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024/2026; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 17/03/2005, modificato con successive deliberazioni della 
Giunta Comunale n. 88 in data 21/10/2014, n. 13 in data 07/02/2017, n. 5 in data 9/01/2018, n.11 in data 
23/01/2018 e da ultimo con deliberazione di Giunta Comunale n. 60 in data 03/07/2018; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 14.11.2022 con cui è stato approvato il 
fabbisogno del personale per il triennio 2024/2026 prevedendo la copertura a tempo pieno e indeterminato di 
n. 1 posto di Istruttore tecnico, area degli Istruttori, ex categoria C; 
 
Richiamata la determinazione n. 4 del 31/01/2024 con la quale è stato approvato il bando di concorso 
pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore tecnico, area 
degli Istruttori, ex categoria C; 
 
Preso atto dei lavori svolti dalla Commissione giudicatrice come costituita con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 16 del 16/03/2024 e riportati nei verbali dal n. 1) al n. 3) agli atti; 
 
Ritenuto:  

- di poter procedere all’approvazione dei predetti verbali della commissione giudicatrice, conservati 
agli atti: - n. 1 del 20.03.2024 costituito di n. 5 pagine; - n. 2 del 26.03.2024 costituito di n. 4 pagine 
(oltre gli allegati); - n. 3 in data 09.04.2024 costituito di n. 2 pagine (oltre gli allegati); 

- di prendere atto dell’esito della procedura concorsuale in argomento così come definita nel verbale n. 
3 del 09 aprile 2024, dal quale, a seguito dello svolgimento della prova orale, risultano n. 0 (zero) 
candidati idonei;  

- di procedere alla chiusura della procedura in argomento decretando l’esito negativo della stessa; 



 

   
Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il D.lgs. 165/2001; 
 
Verificate ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000:  
- la regolarità tecnica e la correttezza dell'atto in quanto conforme alla normativa di settore e alle norme 
generali di buona amministrazione come richiamato nella parte espositiva della proposta;  
- la correttezza del procedimento; 
- l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'ente e quelli specifici di competenza assegnati; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono interamente richiamate per farne parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento 
 
1) Di approvare i seguenti verbali della Commissione giudicatrice del Concorso pubblico per esami per la 
copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di Istruttore tecnico, area degli Istruttori, ex categoria 
C istituita con deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 16/03/2024: 

- n. 1 del 20.03.2024;  
- n. 2 del 26.03.2024; 
- n. 3 in data 09.04.2024;  

 
2) Di prendere atto dell’esito della procedura concorsuale in argomento così come definita nel verbale n. 3 
del 09 aprile 2024, dal quale, a seguito dello svolgimento della prova orale, risultano n. 0 (zero) candidati 
idonei;  
 
3) Di procedere alla chiusura della procedura in argomento decretando l’esito negativo della stessa; 
 
4) Di dare atto che i dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il presente atto, sono 
trattati nel rispetto delle norme sulla tutela della privacy, di cui al D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 96 e ss.mm.e ii.  
I dati vengono archiviati in modalità informatica nel rispetto delle misure minime di sicurezza;  
 
5) Di attestare: 
 - la regolarità tecnica e la correttezza del presente atto in quanto conforme alla normativa di settore e alle 
norme generali di buona amministrazione come richiamato nella parte espositiva della proposta;  
- la correttezza del procedimento; 
- l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'ente e quelli specifici di competenza assegnati; 
 
6) Di pubblicare l’esito finale della procedura concorsuale sul sito internet istituzionale dell’Ente. 
 
                                                                                                             Il Responsabile del Servizio 
         Firmato Digitalmente 
                                                                                                                avv. Filippo Cigala Fulgosi 
 
 
 

 

 
 


